
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВО-
ОСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

«02»  мая 2023 г.                                                                                № 419 

 
Об организации работы 

по введению ФООП 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

17 апреля 2023 года № 1222 «Об организации работы по введению федеральных 

основных образовательных программ» 

 

приказываю: 

 

1. Назначить управление образования администрации Новооскольского го-

родского округа организацией-оператором, координирующей вопросы введения 

ФООП. 

2. Назначить муниципальным координатором введения и реализации 

ФООП начальника отдела общего образования управления образования админи-

страции Новооскольского городского округа Ворожбянову Оксану Юрьевну. 

3. Начальнику отдела общего образования управления образования админи-

страции Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю.: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 17 апреля 2023 года № 1222 «Об организации ра-

боты по введению федеральных основных образовательных программ»; 

3.2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению федеральных 

основных образовательных программ в общеобразовательных организациях Но-

вооскольского городского округа до 28 апреля 2023 года; 

3.3. Направить план мероприятий по введению федеральных основных об-

разовательных программ в общеобразовательные организации Новооскольского 

городского округа до 1 мая 2023 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

4.1. Изучить и руководствоваться в работе планом мероприятий по введе-

нию ФООП, разработанным и утвержденным управлением образования админи-

страции Новооскольского городского округа; 

 

 

 

 

 



4.2. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по вве-

дению обновленных ФООП в общеобразовательных организациях Новоосколь-

ского городского округа; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


